
報道発表資料 

                                 

令和２年６月２９日 
のと鉄道株式会社 

 
観光列車「のと里山里海号」の運転再開について 

 
新型コロナウイルス感染拡大防止等のため４月１３日（月）より運休しておりました観光

列車「のと里山里海号」の運行を、７月４日（土）より再開いたします。 
運行再開にあたりましては、感染防止対策を徹底するとともに、皆様へのおもてなしに努

めてまいりますので、これまで同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 
１ 運行再開   

令和２年７月４日（土） 
  ・のと里山里海２号（穴水駅 11:01発→七尾駅 12:05着）より再開 
  ・ご予約は令和２年６月 29日（月）10:00より ※お電話での受付のみ  

のと鉄道観光列車予約センター 0768-52-2300 
 
２ 運行内容   
  当面は、以下の内容で運行致します。 

・通常水曜日除く毎日運行のところ、土・日・祝日のみ運行 
・通常５便/日運行のところ、２便/日運行 
  →運行再開する便  

・のと里山里海２号（穴水駅 11:01発→七尾駅 12:05着） 
   ・のと里山里海３号（七尾駅 12:25発→穴水駅 13:28着） 

  ・飲食プラン(スイーツプラン、寿司御膳プラン)提供の見送り 
 
３ 感染防止対策 
 ① 消毒 
  ・お客様及びアテンダントの乗車前の手指消毒の実施 
  ・車内消毒の徹底 
 ② 検温 
  ・乗車前にお客様の体調をお尋ねするとともに、検温を実施。 
   （発熱が確認された場合は、乗車をお断りさせていただく場合がございます。） 
  ・アテンダントの乗務前の検温の実施 
③ 換気 
 ・運行中の客室内常時換気の実施 
 ・停車駅での乗降ドアの開放 

 ④ 座席 
・密接を避けるため、１車両あたりの定員を通常の約半分に減員(通常定員 38名/両) 
（お電話での予約受付時に、係員が座席の希望を確認しながら、割振りいたします。） 

 ⑤ その他 
・お客様送迎時のアテンダントのフェイスガード装着。 

 
※ ご乗車のお客様にはマスクの着用と手指消毒のご協力をお願いします。 
※ 今後の状況により、発表内容を変更する場合もございますので予めご了承ください。 
※ 平日運行や運行本数、飲食プランの再開については、決まり次第お知らせいたします。 

 

 

（お問合せ先） 

のと鉄道株式会社 総務部 

TEL 0768-52-4422 


